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Kjære medlemmer og tillitsvalgte i NJ Frilans,

Lykke til med årsmøtet. Bruk det godt! Diskuter de store  
og viktige tingene dere er opptatt av og bruk muligheten  
til å være et felleskap. 

Vi ønsker å være en god organisasjon for deg som er frilan-
ser. Uansett om du elsker selvstendigheten, men trenger 
at vi jobber for at lønna skal være rettferdig og til å leve 
av – eller du mest av alt ønsker en fast jobb og opplever at 
arbeidsgiverne misbruker muligheten til å ansette deg på 
midlertidige kontrakter. 

Livet som frilanser er mangfoldig, det samme skal NJ være. 
Og NJ er en bedre organisasjon med 700 frilansere i sin 
midte. 

Godt årsmøte!
Beste hilsen  

Dag Idar Tryggestad (leder NJ)  
Hege Fagerheim (nestleder NJ)
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Lisbet Jære på en av Paal Stavrums mange NJ-kurs Foto: Privat

Politisk hilsen
Kjære årsmøte, takk til alle dere som har kommet! Heldigvis har vi denne gangen mulighet til å 
møtes fysisk på det nyåpnede Pressens Hus i Oslo. I år har vi også slått sammen Frilans 21 med 
Østlandets journalistfaglige konferanse, Gull og gråstein. Håper alle trives og blir kjent med og 
inspirert av andre kreative frilanskolleger.

Vi har gått gjennom nok en årsmøteperiode som har vært preget av pandemi og nedstenging. 
NJ Frilans var en av mange organisasjoner som sendte appeller til myndighetene da pandemi-
en brøt ut for å sikre at frilansere og selvstendig næringsdrivende ikke ble stående helt på bar 
bakke. 

For frilanserne så har krisetiltakene hatt en ganske så mer dramatisk utgang enn for de fast 
ansatte. 63 prosent oppgir at de har hatt inntektstap, og halvparten sier de har hatt mindre å 
gjøre enn vanlig. 27 prosent av frilansmedlemmene har mottatt regjerningens krisepakke for 
frilansere og selvstendig næringsdrivende, ifølge en undersøkelse fra NJ. 

Nedstengingen har også preget styret sitt arbeid. Vi har sittet hver for oss og ikke kunnet møt-
tes, også styreseminaret vårt i desember var digitalt. Men før sommerferien kunne vi endelig ha 
et fysisk møte noen uker etter at Oslo åpnet igjen. Det å kunne møtes er nødvendig for å skape 
motivasjon for styrearbeidet.  

Det er vel nærmest umulig å ha en politisk hilsen til frilanserne uten å nevne et kjent problem; 
lave honorarer som ligger langt under NJs veiledende satser.  

Hva kan gjøres? Et ønske fra NJ Frilans har vært at NJ skal jobbe mer aktivt politisk for å bedre 
frilansernes vilkår. I mars hadde NJ sitt Landsmøte der NJ legger kursen for NJs politikk to år 
framover i tid. Her var et av våre forslag: «NJ skal jobbe politisk for at det settes som krav at de 
som mottar pressestøtte må betale profesjonelle frilansere etter gjeldende frilanssatser i bran-
sjen, slik som NJs veiledende frilanssatser og Kritikerlagets satser.»

Landsmøtet støttet intensjonen i forslaget. Selve ordlyden fra NJ Frilans har ikke blitt en del av 
NJs tiltaksplan, men NJ sentralt lover å jobbe med dette i perioden fram til neste Landsmøte i 
2023. Nå har vi kastet ballen over til NJ, og det blir spennende å se hvordan de vil jobbe med 
dette framover. 

Heldigvis, flere redaksjoner er godt kjent med NJs veiledende frilanssatser og betaler dem 
også. Selv ble jeg glad da jeg for noen uker tilbake fikk spørsmålet «jeg går ut ifra at du tar NJs 
veiledende satser», da jeg kontaktet en ny redaksjon. 

Forståelsen rundt om i redaksjonene for frilansernes vilkår må økes. En vei å gå er at NJs tillits-
valgte i redaksjonene får mer kunnskap om frilansere. Nå skal NJs tillitsvalgtes gis bedre innfø-
ring i frilansernes kår, og det tror vi er riktig vei å gå.

Jeg har mast en del på NJ sentralt i de to årene de to årene jeg har vært leder. Nå skal jeg mase 
på frilanserne også, og beskjeden er likeså godt en påminnelse til meg selv siden jeg først og 
fremst livnærer meg som frilanser.

Vi har selv et ansvar og en jobb å gjøre ved å ikke akseptere dårlige honorarer som til syvende 
og sist presser prisene ned for alle. Satsene må gjøres synlige, og selv om lokalavisa i «Der som 
ingen skulle tru at nokon kunne bu» aldri vil betale etter satsene, skader det ikke å vise til dem 
når en forhandler om pris. Da vet de i alle fall at de finnes, og kanskje går det noen lys opp for 
dem når de leser at «som fakturerende næringsdrivende må frilansere selv dekke mange kost-
nader som ansatte får dekket av arbeidsgiverne sine».

Det hjelper å sette ned foten, si «nei dette honoraret er så lavt at det kan jeg ikke akseptere». 
Det er resultatet av aksjonen fotojournalister for noen Oslo-baserte redaksjoner hadde for noen 
år tilbake et bevis på, de har oppnådd høyere honorarer. 

Selv om det er veldig givende å være leder i NJ Frilans, har jeg valgt å ikke fortsette i vervet 
lenger. En grunn til det er jo at jeg stort sett stortrives med friheten i det å være frilanser.  
At trivselen er høy blant frilansere, viste Fritt-ord undersøkelsen. Det har vært utrolig givende 
og lærerikt og ganske frustrerende å være leder med tanke på alle utfordringene vi frilansere 
står over. Det skal litt til å endre verden for frilansere, men jammen tror jeg ikke at vi i styret  
har klart til å få til en god del; som forslagene våre som gikk gjennom på NJs landsmøte, arbei-
det med levekår og undersøkelsene, og den nye Frilansguiden. Her skriver vi om alt fra økono-
mi og pitsjing til psykiske utfordringer frilansere kan møte, og hvordan en kan være sin egen 
beste sjef.  
Jeg håper dere vil få god nytte av den framover, og at hver og en av dere blir deres egen  
drømmesjef.

Takk for denne perioden, og alt godt for den neste! 

Hilsen Lisbet, leder NJ Frilans. 
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Sak 1 a: Valg av ordstyrere og referenter
Forslag til vedtak: Jørgen Braastad og Hege Holm velges som ordstyrere.  
Forslagstiller: Styret i NJ Frilans.

Forslag til referenter legges fram på årsmøtet.  
Forslagstiller: Styret i NJ Frilans  

Sak 1 b: Valg av tellekorps og tre stemmeberettigede til  
å underskrive årsmøteprotokollen

Forslag legges fram på årsmøtet.
a. Tellekorps: 
b. Underskriving av årsmøteprotokollen: 

c. Valg av redaksjonskomite:

Forslagstiller: Styret i NJ Frilans

Sak 1 c : Innkalling til årsmøtet
Informasjon om dato og sted ble sendt ut til alle medlemmene i nyhetsbrevet av 5. juli 2021  
(se faksimile på side 9), som e-post og på facebookgruppa ’NJ Frilans diskusjonsforum’.

Påminning ble sendt 20. september som nyhetsbrev på e-post og melding på samme  
facebookgruppe. .

Antall godkjente stemmeberettigede medlemmer i NJ Frilans blir telt opp på årsmøtet.

Forslagstiller:  Styret i NJ Frilans

Forslag til vedtak: Årsmøtet godkjenner innkalling og stemmeberettigede. 

Sak 1 d: Forslag til forretningsorden og dagsorden
Årsmøtet velger ved åpningen:

• én ordstyrer samt én bisitter
• to personer til tellekorps
• to referenter som fører forslagprotokoll samt vedtakprotokoll
• to til redaksjonskomiteen
• tre til å underskrive protokollen

Deltakere med stemmerett på årsmøte i NJ Frilans får utdelt et deltakernummer som brukes når  
deltakeren ønsker å ta ordet til innlegg. 

Dersom årsmøtet ikke bestemmer annet er det tre minutter rammen for ett innlegg.

Det tillates to replikker til hvert innlegg med en tidsramme på ett minutt per replikk.

«Til dagsorden», «Til forretningsorden» og «Til voteringsorden» er innlegg som er ment å effektivisere  
årsmøteforhandlingene og strukturere debatten. Slike skal ordstyrer la gå foran talerlisten.

Forslag til vedtak skal straks refereres for årsmøtet, og leveres skriftlig til ordstyrer. Vedtaksforslag kan 
ikke framsettes etter at strek er satt for debatten.

Som forslag «Til forretningsorden», kan det reises forslag om et «Heve strek» og dermed åpne talerlisten 
igjen. Slik kan et nytt forslag framsettes, og det er samtidig anledning til å tegne seg på talerlisten for  
innlegg. En slik heving av strek må godkjennes med simpelt flertall av årsmøtet.

Utsettelsesforslag skal tas opp til votering så snart de er framsatt.

Dersom årsmøtet med simpelt flertall stemmer for utsettelse skal behandlingen av en sak straks  
avsluttes og ordstyrer går videre på dagsorden.

VALGENE: 
Valgene skjer ved håndsopprekning, men skal foretas skriftlig dersom dette vedtas av årsmøtet med  
simpelt flertall.

Dersom det er flere enn to kandidater, settes alle kandidatene opp mot hverandre.  
De to kandidatene som har fått flest stemmer settes opp mot hverandre i en avsluttende valgomgang,  
dersom ikke en av kandidatene allerede har fått mer enn 50 prosent av stemmene.

I en avsluttende valgomgang der det oppstår stemmelikhet mellom kandidater skal det foretas ny  
avstemning. 

Ved gjentatt stemmelikhet avgjøres valget ved loddtrekning.

ORDSTYRER: 
Ordstyreres oppgave er å skape like og forutsigbare forhandlingsforhold for deltakerne på årsmøtet.  
Ordstyrer må legge stor vekt på effektivitet, nøytralitet og saklighet i sitt arbeid. Ordstyrer skal i  
prinsippet ikke delta i årsmøtets forhandlinger, men holde seg nøytral. Dersom ordstyrer likevel ønsker  
å delta i debatten skal vedkommende tegne seg på vanlig måte.

Alle saker som behandles skal være utsendt til medlemmene og behandlet slik vedtektene forutsetter før 
årsmøtebehandling.

Forslag til vedtak: Forretningsorden vedtas

Forslag til dagsorden
Sak 1  Konstituering:

a. Valg av to ordstyrere og to referenter
b. Godkjennelse av innkalling og stemmeberettigede
c. Godkjennelse av dagsorden og forretningsorden
d. Valg av redaksjonskomite 
e. Valg av tellekorps 
f. Valg av tre stemmeberettigede til å underskrive protokollen 

Sak 2a Styrets årsmelding for 2020-2021 
Sak 2b Kontrollkomiteens rapport
Sak 3a  Revidert regnskap for NJ Frilans per 31.12.2020
Sak 3b Revisjonsberetning
Sak 4 Innkomne forslag   
 To forslag fra Ragnar Skre
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Sak 5    Tiltaksplan 
Sak 6   Orientering om budsjettanslag 2022  
 (søknad om midler for 2022 til NJ)
Sak 7    Revisjon av NJ Frilans’ vedtekter

Sak 8   Valg
a. Leder og nestleder
b. Fem styremedlemmer
c. Fem vararepresentanter til styret, i rekkefølge
d. Revisor
e. Kontrollkomite med to medlemmer og en vara
f. Valgkomite med tre medlemmer og ett varamedlem
g. Valg av utenlandskontakt

 
Forslag til vedtak: Dagsorden godkjennes.

Forslagstiller: Styret i NJ Frilans

NJ Frilans’ kamp for riktige frilanssatser bidrar til vår alles 
lønnsutvikling. Uten deres innsats kan arbeidsgiverne un-
dergrave lønnsutviklingen for alle journalister i Norge. Stå 
på i den viktige jobben framover, og et riktig godt årsmøte 
til dere alle.

Rolf Johansen
Leder av NJ i NRK

1  

 
Kan du ikke lese e-posten? Åpne i nettleser 

 

 

nj.no | 22 20 11 10 | nj@nj.no 
 

 
Hold av datoen for årsmøtet i NJ Frilans og Gull & Gråstein 
konferansen! 
Årsmøtet i NJ Frilans avholdes fredag 22. oktober 2021! I år arrangeres årsmøtet i det nyåpnede 
Pressens Hus i Skippergata 24 i Oslo og samtidig med Gull & Gråstein- konferansen 22-24 Oktober! 
 
Har du saker du ønsker å behandle? 
 
Send disse til aslaug.watten@nj.no innen vedtektsfestet frist 10.september 
 
Frilans 21 starter kl 11.00 fredag 22.10, og det formelle årsmøtet i NJ Frilans starter kl 14.00 
Frilans 21 og Gull og Gråstein avsluttes rundt lunsj søndag 24.10. 
Vi har savnet å møtes fysisk og vi håper å se deg på årsmøte, Frilans 21 og Gull og Gråstein. 
Mer informasjon om overnatting, program og mer kommer etter sommerferien 
Ekstraordinær reisestøtte til NJ Frilans årsmøte? 
Søknadsfrist: 5. september. 

 

Har du ekstra lang/dyr reisevei og ønsker å delta på NJ Frilans sitt årsmøte og seminaret 
Frilans21/Gull og Gråstein-konferansen? 
Da kan du søke om ekstraordinær reisestøtte innen 5.9. Søknad 
stiles til: aslaug.watten@nj.no 
 
Alle medlemmer i NJ Frilans har mulighet til å få dekket inntil kr 2500 i reiseutgifter etter regning 
– dette trenger du ikke å søke om. Det forutsettes at du deltar på møtet 22.10 
 
Har du lang og dyr reisevei kan du søke om ekstra støtte (utover de 2 500) etter følgende 
satservedtatt av NJ: 

 Norge og resten av Europa kr 1 100 ekstra – totalt kr 3 600 
 Asia kr 1500 ekstra – totalt kr 4 000 
 Nord- og mellom Amerika kr 1 600 ekstra – totalt kr 4 100 
 Afrika kr 1 800 ekstra – totalt kr 4 300e. Sør Amerika kr 2 100 ekstra – totalt kr 4 600 
f. Oseania kr 2 400 ekstra – totalt kr 4 900 
Følgende forutsetninger ligger til grunn: 

* Du bestiller reise i god tid og billigst mulig. 
* Du må delta på årsmøtet i NJ Frilans 
* Ekstra reisestøtte utover de 2 500 gis kun til de som har fått tildelt dette etter 

søknad,etter den fristen som er gitt over. 
* Du reiser mest mulig miljøvennlig 

Innkallingen i nyhetsbrev 5. juli 2021
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Sak 2b: Styrets beretning
Medlemstall
23.9.2021 var det 648 medlemmer i NJ Frilans, fordelt slik på lokallagene i NJ:
Agder 20
Akershus 99
Bergen 37
Buskerud 18
Haugesund 5
Møre og Romsdal 14
Nord 31
Oslo 257
Sogn og Fjordane 12
Stavanger 20
Telemark  16
Utlandet 18
Vestfold 18
Østfold 20

Årsmøte
Årsmøte i NJ Frilans ble gjennomført 30. oktober som et digitalt møte. Det var 28 stemmebe-
rettigede til stede. 

Styret i NJ Frilans 2020 – 21

Disse ble valgt på årsmøtet: Leder Lisbet Jære og nestleder Adrian Nielsen. 

Styremedlemmer: Ingerid Jordal, Aysun Yazici Kurumahmut, Audun Hasvik, David Engmo og 
Kyrre Lien. 

Vara: 1. Elida Høeg. 2. Fredrik Solstad. 3. Hanna Hjardar. 4. Kjersti Sundland. 5. Jørn-Arne To-
masgard

Aysun Yazici Kurumahmut gikk ut av styret i januar 2021, og Elida Høeg ble da styremedlem. 
David Engmo gikk ut av styret i august, og Fredrik Solstad ble da styremedlem.

Styret har avholdt 8 møter i perioden, de fleste digitalt. 

Arbeidsutvalget (AU) i NJ Frilans har bestått av leder Lisbet Jære, nestleder Adrian Nielsen og 
Audun Hasvik. Elida Høeg har vært vara. AU har avholdt 7 møter i perioden, alle digitale. 

Året som gikk
Her presenterer vi først årets tiltaksplan, som kan kalles for arbeidsprogrammet til NJ Frilans. 
Under flere av punktene om hva vi ha gjort dette året, referer vi til hvor det hører hjemme i til-
taksplanen. 

Årsmøte i NJ Frilans vedtok følgende tiltaksplan på zoom 30. oktober 2020:

1. Frilansguiden
NJ Frilans skal ferdigstille informasjonen til Frilansguiden slik at den kan lanseres. Den er 
laget etter inspirasjon fra den danske 360° guide til freelancere og selvstændige. 

2. Arbeidskår
NJ Frilans skal jobbe med å bedre frilanserens arbeidskår ved å: 

• søke å knytte kontakt med andre fagforeninger som organiserer frilansere og 
selvstendig næringsdrivende for å drive politisk arbeid og synliggjøre de felles 
utfordringen vi har overfor myndighetene. 

• arbeide for at rammeavtalen med MBL blir respektert og at kontraktsmalene blir 
brukt av MBLs medlemmer. 

• arbeide for at NJ jobber med å etablere tilsvarende avtaler i de områdene NJ 
har tariffavtale med.

• Drive skolering av medlemmene i rammeavtalens innhold og funksjon.
• Arbeide for å lage en ny levekårsundersøkelse, særlig knyttet til konsekvensen 

som koronaepidemien har hatt for frilansere. 

3. Delta i offentlig debatt.  
NJ Frilans skal fortsette å være en tydelig og uredd stemme i den offentlige debatten rundt 
tema som gjelder frilanseres arbeids- og levekår. 

4. Lokallag 
NJ Frilans vil arbeide for at frilansere får tillitsverv i lokallaga. 

5. Kurs, stipend og seminarer 
NJ Frilans samarbeider med NJ, IJ og STUP om å utvikle og få relevante kurs for frilansere gjen-
nom året. NJ Frilans kan når det er ressurser arrangere kurs for frilansere i forbindelse med års-
møter og i samarbeid med NJ. Innspill fra medlemmene er viktig. 

NJ Frilans skal informere om ordningene. 

6. Bidra i det internasjonale solidaritetsarbeidet til NJ

Saker NJs Landsmøte 16. – 18. mars
NJ Frilans har få ressurser, og det er begrenset hvor mye vi kan gjøre for å bedre frilansernes 
vilkår. Derfor var det ønske fra styret at NJ skal intensivere arbeidet med å jobbe for å bedre 
arbeidskårene til frilansere og også midlertidige denne perioden. 

På styreseminaret i desember var et viktig punkt hvilke forslag vi skulle sende inn til NJs Lands-
styre som forslag til å stå på den nye tiltaksplanen. Et av forslagene våre var gjaldt å få inn 
et punkt i tiltaksplanen under punktet «Endret arbeidsliv» som ikke bare gjaldt fast ansatte. 

Styremøtet 25. juni i Pressens hus.  
Fv: Hanna Hjardar, Lisbet Jære, Ingerid Jordal, Fredrik Solstad, Aslaug Watten, Elida Høeg og Audun Hasvik
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Forslaget ble tatt til etterretning, og nå står denne formuleringen i NJs tiltaksplan: For å møte 
utviklingen i arbeidslivet og i mediebransjen må NJ ha og videreutvikle en tydelig tariff- og ar-
beidslivspolitikk for fast ansatte, frilansere, midlertidige og vikarer.

Det andre forslaget var dette punktet til tiltaksplanen:  
«NJ skal jobbe politisk for at det settes som krav at de som mottar pressestøtte må betale pro-
fesjonelle frilansere etter gjeldende frilanssatser i bransjen, slik som NJs veiledende frilanssatser 
og Kritikerlagets satser.»

Denne formuleringen kom ikke inn, men landsstyret og NJs politiske ledelse støtter intensjonen 
i forslaget, og har lovet å jobbe med det i sitt politiske arbeid. 

Styremedlemmene til NJ Frilans var delegater under det digitale landsmøtet. Under møtet holdt 
styremedlemmene gode innlegg som beskrev frilansernes utfordringer.  

Arbeidet viser til punkt 2 i tiltaksplanen

Frilansguiden
Opprinnelsen til dette arbeidet er at Nordisk ansvarlig Lisbet Jære i styret for en tre år tilbake 
la ut en link til danske 360° guide til freelancere og selvstændige på diskusjonsforumet. Den 
er laget av frilanserne i Dansk Journalistlags «Frilansgruppe». Det var svært positiv respons fra 
medlemmene, og vi besluttet vi ville begynne å jobbe for å få en lignende guide. Målet er å 
kunne gi frilanserne god og oversiktlig informasjon om alt de trenger til å drive profesjonelt, fra 
forsikringer, til hvordan sette seg mål, pitche ideer og skaffe seg kunder. 
 
Vi fikk midler fra NJ til å jobbe med dette, og det har i denne perioden vært en viktig jobb som 
er i gjort i samarbeid med NJs infoansvarlig Ståle Lindsheim. Vi endte til slutt opp med 15 ka-
pitler. Malen er noe enklere enn danskenes for at den skal passe inn i NJs format og budsjett.  

Noen av kapitler er bearbeide kapitler fra den danske guiden, mens andre har vi laget helt på 
nytt, som kapittelet om hvordan jobbe med egne prosjekter og forsikring. Vi har laget et helt 
nytt kapittel beregnet for utenlands-frilansere som ikke er med i den danske guiden. Lisbet 
Jære har ledet prosjektgruppa og jobbet sammen med Adrian Nielsen og Elida Høeg. 

Arbeidet viser til punkt 1 i tiltaksplanen

Innspill til det regjeringsoppnevnte utvalget Framtidens arbeidsliv
En stor utfordring når det gjelder å jobbe for frilansernes rettigheter, har vært at det har vært 
for lite kunnskap om denne yrkesgruppen. Som selvstendig næringsdrivende frilansere uten 
faste jobber har vi stått utenfor trepartssamarbeidet som Norge er så kjent for. 

Takket være støtte Fritt Ord fikk vi gjennom ført en undersøkelsen  om frilansernes levekår i 
2019. Undersøkelsen endte opp med rapporten: ‘Høy trivsel – usikre kår’. Med den fikk vi do-
kumentert hvordan forholdene for frilanserne er. I vår leverte vi et innspill til et regjeringsopp-
nevnt utvalg som heter Fremtidens arbeidsliv, som skal gå gjennom arbeidssituasjonen for Nor-
ge nå, og komme med forslag til hvordan den kan bedres for alle grupper. Kritikerlaget la også 
inn sitt innspill, og det at vi har mange like synspunkter, kan styrke saken. 

Innspillet fra NJ Frilans ligger her. 

Arbeidet viser til punkt 2 i tiltaksplanen

Utrede forbedringer utenlands-frilansere
NJ Frilans vedtok på årsmøtet i 2020 å utrede mulige forbedringer av folketrygdordningen for 
journalister som i jobbsammenheng oppholder seg lange perioder i utlandet, etter initiativ fra 
utenlandskontakt Ragnar Skre. Skre har utarbeidet et brev til Finansdepartementet, blant annet 
for å få klarhet i hvilke regler og forskrifter som må endres om journalister i utlandet skal inklu-
deres i trygdeordninger. Brevet har i samråd med styremedlem Elida Høeg blitt oversendt skat-
telovavdelingen i Finansdepartementet.

Samarbeid med andre fagforeninger
I løpet av perioden har vi vært i dialog med Kritikerlaget og noe med Creo. 

Kritikerlaget har invitert leder Lisbet Jære til å delta på deres styreseminar 15. oktober for å 
fortelle om hvordan NJ Frilans driver styrearbeid. De skal også diskutere hvordan de bedre kan 
jobbe sammen framover.

Arbeidet viser til punkt 2 i tiltaksplanen 

Nordisk arbeid
I perioden 2019 til 2020 var det Norge som hadde ledet det nordiske samarbeidet. På grunn 
av koronapandemien ble det nordiske toppmøtet utsatt, og holdt den 6. november, det vil si i 
denne styreperioden. Vi arrangerte et lite nordisk miniseminar den 5. november for alle med-
lemmene i de nordiske landene der blant annet alle lederne for de nordiske forbundene var 
inviterte til å snakke om hvordan de jobbet for frilanserne. 

I denne perioden har Finland ledet arbeidet, og fokuset for de seks digitale møtene har vært 
planlegging av møtet, og diskusjoner om hvorvidt møtet skulle være fysisk eller digitalt. Det 
har vært et uforutsigbart år med tanke på coronaviruset og de ulike landene sine retningslinjer. 

https://360freelanceguide.dk/
https://fremtidensarbeidsliv.no/innspill/
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I tillegg har det i den nordiske komitéen vært en del utskiftninger som har ført med litt varier-
ende kvaliteter på møtene. Den som i det siste har hatt sekretariatet er finske Katri Nisula som 
har tatt rollen som leder godt. Ellers har vi i hvert møte vært innom hva de forskjellige landene 
arbeider med i sine egne fagforeninger. 

Det nordiske toppmøtet holdes i Helsinki 7. oktober. Styremedlem David Engmo har vært nor-
disk kontakt og deltatt på møtene. Etter at han gikk ut av styret i sommer, trådte Lisbet Jære til 
som nordisk representant helt på tampen av perioden. 

Eksilprosjektet
Eksilprosjektet er ledet av Oddrun Midtbø, og inneholder flere elementer. Hun har brukt en 
del tid til å hjelpe hviterussiske kolleger med å få økonomisk støtte til innkjøp av utstyr som 
journalister er blitt frastjålet av styresmaktene. Noen av journalistene har flyktet fra landet, 
andre prøver fortsatt å arbeide med base i Hviterussland. Det har også gått en del tid med på 
ulike nettmøter med denne gruppa, sammen med andre europeiske journalister. Prosjektet 
handler om solidaritet med kolleger som arbeider under stor risiko.

Midtbø satser på at hun kan fortelle årsmøtet at det er blitt arrangert møte for eksiljournalister 
i Norge, i samarbeid med Norsk Presseforbund, med tema som eksiljournalister etterspør. I til-
legg vil hun ha publisert en kronikk om eksiljournalistar i Norge i Journalisten. 
 
Arbeidet viser til punkt 6 i tiltaksplanen

Informasjonsåret 2020-2021
Infoansvarlig i NJ Frilans er nestleder Adrian Nielsen. Hans hovedoppgave er å spre  
informasjon som andre i styret og NJ ønsker skal nå ut til medlemmer. Det sendes ut 
jevnlige nyhetsbrev.

Atter et år med pandemi. Informasjonsbehovet for medlemmene har ikke blitt mindre, men de 
aller største utfordringene har blitt noe mindre enn de var i begynnelsen av pandemien. For 
noen av medlemmene våre har hverdagen kommer noe forsiktig tilbake. 

Nyhetsbrev
NJ Frilans har sendt ut 11 nyhetsbrev i styreperioden - både for å informere om frilansspesifikke 
tilbud og annen info. Nyhetsbrevene åpnes i snitt av rundt 50 prosent av medlemmene våre. 
Det deles også i den private facebook-gruppa og på NJ Frilans egen offentlige facebook-side. 

Diskusjonsforumet
Det har vært noe mindre aktivitet på den lukkede Facebookgruppen i perioden. De rundt 361 
medlemmene på forumet deler alt fra spørsmål om honorar, lufting av frustrasjoner, til spørs-
mål om f.eks. forsikringer. Styret forsøker etter beste evne å svare på spørsmål som kommer i 
det lukkede diskusjonsforumet – så lenge noen av oss har kunnskap om det det spørres om. 
Hanna Hjardar har ansvar for å invitere og legge til medlemmer.

Åpen facebookside NJ Frilans
NJ Frilans har 1170 likere og 1250 følgere på den åpne Facebooksiden. Infoansvarlig har for-
trinnsvis brukt siden til å dele tilbud og infosaker fra NJ og NJ Frilans.

Den åpne facebook-siden brukes også til å dele appeller, debattinnlegg eller tilbud fra NJ  
samarbeidspartnere som NJ Forsikring, STUP og andre stipendordninger.

Synlighet i Media

Faksimilie Klassekampen

Kjære NJ Frilans. 

Mentor Medier ønsker dere et hyggelig og givende årsmøte. 
Å være frilansjournalist er krevende, og for mange oppleves 
det uforutsigbart. 

Vi trenger alle å ha en sterk fagorganisasjon i ryggen, men 
dere trenger det kanskje mer enn noen. Takk for innsatsen  
i årene som har gått! Og i årene som kommer. 

Gry Catinka Wold
Konsernlagsleder Mentor Medier

Faksimile Journalisten
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Året startet med at fagbladet Journalisten skrev om NTB-fotofrilansere som ikke fikk til å for-
handle dagssatser, til tross for å være dårligst rangert i bransjen. Tidligere nestleder, Brian Cliff 
Olguin ble intervjuet i tillegg til nestleder Adrian Nielsen og styremedlem Hanna Kristin Hjardar.  
– Vi er redde for å miste inntekten vår om vi organiserer oss

Videre ble det skrevet om fotosatsene i hovedstaden. Her ble også Hanna Hjardar og nestleder 
Adrian Nielsen intervjuet om sin opplevelse med bransjen. 
DN, Aftenposten og VG knust av Trønder-Avisa, Agderposten og Avisa Oslo

På landsmøtet til NJ la NJ Frilans inn forslag at pressestøtte-mottakere skulle betale etter gjel-
dende satser. Leder Lisbet Jære ble intervjuet om forslaget i fagbladet Journalisten. 
– Frilansere bør slippe å føle at de skal ta opp denne kampen selv

Jære ble også fulgt opp i Journalisten etter landsmøtet, når landsstyret skulle ta fatt på tiltaks-
planen. 
– Vi håper de tar på alvor at mange frilansere ikke har følt seg hjemme i NJ

Prosjektet med å kartlegge frilansbruk, ledet av Audun Hasvik ble skrevet om i Journalisten. 
Skal kartlegge bruken av frilansere og midlertidige i mediebransjen

Leder Lisbet Jære ble intervjuet i fagbladet Medier24 ssak om at halvparten av frilansere oppgir 
at de har fått mindre å gjøre i pandemien. 
Halvparten av frilanserne har fått mindre å gjøre under pandemien. Likevel finner ikke Sol-sje-
fen noen ledige å bruke

Over halvparten av frilanserne har hatt inntektstap under pandemien: – Dramatisk

I serie om aviskonserner og utvekslingsavtaler ble Lisbet Jære intervjuet i Klasse- 
kampen.  
FRAMSTÅR NESTEN LITT PARANOID

Arbeidet viser til punkt 5 i tiltaksplanen

Prisen ’Årets frilanser’
Vinneren av årets frilanser 2020, Morten Risberg ble intervjuet live på fagbladet journalisten.nos 
nettsider. Der finner du også juryens begrunnelse 
Her finner du intervju med Morten Risberg, på Journalisten

Infopakke - lagsprosjekt og verving.
Nestleder Adrian Nielsen har hatt ansvar for lagsprosjektet/infopakken og verving. 
Sammen med Hanna Hjardar og David Engmo har de drodlet rundt hva NJ Frilans kan gjøre for 
å være mer synlig ute i distriktene. Adrian overtok prosjektet som èn del besto av å finne lokale 
frilansere som kunne brukes som ressurspersoner opp mot lokale klubber og utdanningsinsti-
tusjoner. Idèen var at vi kunne frikjøpe dem til å kunne stille på små faglige påfyll. Noen frilan-
sere ble kontaktet, men pga pandemien og prioriteringer har ikke planleggingen ført til noe 
konkret.

Del to var at lokale klubber skulle få et infodokument/presentasjon av frilansproblematikk slik 
at tillitsvalgte forsto mer av hva frilansere kunne gjøre. Presentasjonen som ble oversendt har 
ikke blitt oppdatert med nye tall. Det nye styret bes om ta over programmet.

Adrian Nielsen har også vært inneom 3. klasse journalistikk på Oslomet og hatt to skoletimer 
med introduksjon til frilans - økonomi, rettigheter og tips! Han gikk grundig igjennom de veile-

dende satsene, NJ timepris rammeavtalen samt hva Norsk Journalistlag kan hjelpe deg med.

I tillegg var han innom Studentavisen Universitas på høstsemesteret før et redaksjonsmøte. Her 
snakket han mye om det samme som hos Oslomet, bare noe mer komprimert fordi tiden ikke 
var til rådighet. 

Arbeidet viser til punkt 3 i tiltaksplanen.

Møte med konserntillitsvalgte i NJ
På styremøtet før sommeren invi-
terte vi de tillitsvalgte i konsernene 
til styremøte.  
Bakgrunnen for møtet er at vi har 
vært i kontakt med flere frilansere 
som i praksis jobber som vikarer/
midlertidige, men kun får betalt 
for de timene de jobber. Møtet 
startet med at vi orienterte dem 
om forholdene de jobbet under. 
Spørsmålet var, hvilke erfaringer 
har konsernlederne med frilanse-
re og hva tenker de klubblederne 
kan gjøre? Hva kan frilanserne 
selv gjøre? Noen av dem hadde 
tatt kontakt med flere klubblede-
re, og konklusjonen var at det er 
svært varierende hvor godt de er 
orientert om hvilke frilansere som 
jobber for de ulike redaksjoner og 
under hvilke forhold de jobber un-
der. De konserntillitsvalgte var svært positive til møtet. 

Arbeidskår
Arbeidet med å bedre frilansernes arbeidskår bygger videre på den Fritt Ord-støttede undersø-
kelsen ’Høy trivsel – usikre kår’ fra 2019. 

Bakgrunn:  
Den norske mediebransjen har gått igjennom store strukturelle og økonomiske endringer de 
siste tiårene Nedbemanninger og nedskjæringer har redusert mulighetene for fast ansettelse, 
og andelen frilansere og midlertidige ansatte ser ut til å øke. Samtidig har mediebransjen en 
lang tradisjon for å være en del av det etablerte og regulerte norske arbeidsmarkedet, der høy 
organisasjonsgrad og kollektive løsninger har bidratt til gode lønns- og arbeidsbetingelser.  

Både norske og internasjonale undersøkelser viser tydelige tendenser til at arbeidsvilkårene for 
journalister uten fast tilsetting er krevende. Arbeidsvilkårsundersøkelse som var initiert av NJ/
NJ Frilans, Fritt Ord, Norsk kritikerlag og Pressefotografenes klubb i 2019, viste at norske me-
diefrilansere er høyt utdannet og trives godt i rollen. Samtidig er gjennomsnittsinntekten lav, 
og de mangler sikkerhetsnett i form av inntekstbuffere, syke- og pensjonspareordninger. Det 
er vanlig å slite med å skille mellom jobb og fritid, og oppleve at oppdragsgivere i liten grad 
følger gjeldende satser for honorering. Mange jobber ikke fulltid som frilansere, men finner 
supplerende inntektskilder utenfor mediebransjen.  

Konserntillitsvalgte deltok på styremøtet 24. juni.  
Øverst f.v: Jakob Ellingsen, NJ Polaris, Rolf Johansen, NJ NRK, 
Lars Døvle Larsen, NJ Amedia, Jørgen Braastad, NJ Shibsted 
og Kyrre Lien NJ Frilans

https://journalisten.no/adrian-nielsen-brian-cliff-olguin-christina-dorthellinger/vi-er-redde-for-a-miste-inntekten-var-om-vi-organiserer-oss/444888?fbclid=IwAR09EvTO5wrAATNBWpSBYnfHGKjHWGjWxODfpCvKRG7NctECrU_uEBAYUbQ
https://journalisten.no/adrian-nielsen-aftenposten-annemor-larsen/dn-aftenposten-og-vg-knust-av-tronder-avisa-agderposten-og-avisa-oslo/443827
https://journalisten.no/hege-iren-frantzen-kortnytt-landsmotet-2021/frilansere-bor-slippe-a-fole-at-de-skal-ta-opp-denne-kampen-selv/452153
https://journalisten.no/dag-idar-tryggestad-kortnytt-landsmotet-2021/vi-haper-de-tar-pa-alvor-at-mange-frilansere-ikke-har-folt-seg-hjemme-i-nj/455667
https://journalisten.no/audun-hasvik-kortnytt-landsstyret/skal-kartlegge-bruken-av-frilansere-og-midlertidige-i-mediebransjen/466495?fbclid=IwAR1J9npCPichnc3bQCAmpRcBVjLgkXKsAY_AYw9DM1UO9dLFO06tQ5SSy6Y
https://m24.no/23032021-frilans-frilansere/halvparten-av-frilanserne-har-fatt-mindre-a-gjore-under-pandemien-likevel-finner-ikke-sol-sjefen-noen-ledige-a-bruke/328041?fbclid=IwAR12Ueaon-Rx5JvyDImafRnID1rjPholV6QZyQmnfQjLTvvRH7rINMhXPjs
https://m24.no/23032021-frilans-frilansere/halvparten-av-frilanserne-har-fatt-mindre-a-gjore-under-pandemien-likevel-finner-ikke-sol-sjefen-noen-ledige-a-bruke/328041?fbclid=IwAR12Ueaon-Rx5JvyDImafRnID1rjPholV6QZyQmnfQjLTvvRH7rINMhXPjs
https://m24.no/frilansere-frilanslivet-korona/over-halvparten-av-frilanserne-har-hatt-inntektstap-under-pandemien--dramatisk/325439?fbclid=IwAR1SAziOiNZg-qxykrDLOzz9yZ67OJwkC34hwk9RaYBomsT0yWgwLvi7DjI
https://klassekampen.no/utgave/2021-05-03/framstar-nesten-litt-paranoid
https://journalisten.no/frilansjournalist-morten-risberg-nj-frilans/se-intervju-med-arets-frilanser-direkte-pa-journalisten/439147?fbclid=IwAR3HdSNHsw2fv2LMUrd3Y_Xa6kqmXV4EdiehaT0sDZAwnmO74GrlwVcTYY0
https://frittord.no/attachments/9d5d24998697471792def294b3c0fad3e71e2794/126-20191220154923245001.pdf
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Mediene spiller en nøkkelrolle for ytringsfriheten og demokratiet, og dermed er de endrede 
arbeidsforholdene for journalister viktige å dokumentere. Økt kunnskap om omfanget og inn-
holdet av frilansjournalistikken vil dermed kunne bidra til å belyse spørsmål knyttet ytringsfrihet 
og medienes demokratiske funksjon.   

Ny undersøkelse
Fritt Ord bevilget 300 000 kr til en kvantitativ undersøkelse som skal finne ut hvor mye frilan-
sere står for av den journalistiske produksjon til redaktørstyrte medier. Audun Hasvik har ledet 
prosjektgruppa som består av Tonje Olsrud fra Fritt Ord. (Fra i høst overtok Per Mejlænder 
Brynning jobben), Trond Idås fra NJ og Anders Graver Knudsen fra OsloMet. . Vi vet ikke hva 
som kjennetegner denne gruppa, hva slags stoff de leverer og hyppigheten av leveranse-
ne. Studien vil gi også svar på hva hvor stor del av frilanserne som er fagorganisert,

Et tilleggsmål med undersøkelsen er å gi ny kunnskap om innholdsproduksjonen i norske me-
dier og derved kunne gi nye føringer for NJs forvaltning av Kopinor-midlene. 

Undersøkelsen vil gi svar på:
• Hvor stor andel av redaksjonelt innhold i norske medier publiseres produseres 

av frilansere?  
• Hvilke typer redaksjonelle medier produserer frilansere stoff til?  
• Hvilke sjangere og temaer jobber frilansere med?  
• På hvilken måte forholder frilansere seg til journalistiske metoder som kildebruk, 

og journalistiske normer som «samfunnsoppdraget», «kritisk og undersøkende» 
og «bredde og relevans»?  

Undersøkelsen er viktig i et samfunnsmessig perspektiv, da den vil kartlegge en del av norske 
mediers produksjon som vi fra før vet veldig lite om. Journalistikkens rolle er å være vaktbikkje 
overfor makta, informere og belyse. Når journalistikken produsert av frilansere disse målene? Vi 
forventer å finne få frilansere som leverer regelmessig aktualitets- og nyhetsstoff, men hva med 
ressurskrevende gravejournalistikk? I flere studier som underbygger dette prosjektet, gir frilans-
informanter uttrykk for at det å jobbe frilans stiller større krav til profesjonalitet. Hvilke konse-
kvenser har dette for journalistikken, når vi fra før vet at frilansere er dårlig betalt og lider under 
dårlige arbeidskår? Hva mister medienorge hvis frilanserne forsvinner?   

Et langsiktig mål er at studien vil kunne brukes i det videre politisk arbeid og til å rette søkely-
set mot frilansernes stilling og betydning for mediebransjen generelt. 

Det planlegges flere fagkonferanser om dette og Fritt Ord vil stå for lanseringskonferanse der 
undersøkelsen blir presentert og debattert av et panel med beslutningstakere, arrangert i fel-
lesskap med samarbeidsorganisasjonene. 

For NJ vil studien inkluderes i det videre arbeid for å styrke stillingen til frilansere og  
midlertidige  

Arbeidet viser til punkt 2 i tiltaksplanen

Forhandlingsdokument
Frilansere er vant til å bli møtt med mange mer eller mindre saklige motargumenter når de for-
handler om pris. Vi har laget et dokument som gir tips til hva en bør tenke på når en skal for-
handle, samt eksempler på mulige motargumenter og forslag til svar. 

Forhandlingsdokumentet skal legges til Frilansguiden. Hovedjobben med dokumentet er gjort 
av vararepresentant Fredrik Solstad. 

Kurs
 NJ Frilans har nedsatt en kursgruppe som har hatt ansvar for gjennomføring av NJ Frilans sine 
kurs. I tillegg er kursgruppa premissleverandør for innholdet i de kursene som NJ sentralt av-
holder for frilanserne, og samarbeider tett med kursansvarlig i NJs stab. Kursgruppa samarbei-
der også med frilansernes studiepermisjonsordning, FriStup. 

Kursgruppa har bestått av Ingerid Jordal, leder, Elida Høeg og Fredrik Solstad.  
Anne-Lise Aakervik har også deltatt i kursgruppas arbeid som NJs representant i Fristup.

NJ arrangerer kurs for frilansenere. I tillegg arrangerte NJ Frilans egne kurs, og kurs i samarbeid 
med NJ og Fristup. Alle kursene har på grunn koronapandemien vært digitale, med unntak av 
høstens sikkerhetskurs.  

Frilansernes studiepermisjonsordning (FriStup). Fristup har som formål å tildele stipender og 
finansiere kurs og studieturer for frilansjournalister som er medlem av FriStup.  
Ordningen arrangerer egne kurs, og samarbeider også med NJ Frilans om å lage kurs. 

Disse kursene har vært gjennomført

2020 
17. desember Hverdagsgraving for frilansere.

2021 
7. januar        Hvem er du under pandemien og hvordan kan du påvirke det? (NJ) 
9. februar   Rammeavtale og opphavsrett (NJ) 
23. februar    Økonomi for frilansere, innføring (NJ) 
19. mars    Hvordan lage gode søknader. (samarbeid NJ Frilans og Fristup)  
22. mars  Lag proffe mobilvideoer med app (FriStup) 
23. mars   Forhandlingskurs for frilansere (NJ) 
20. april Kurs om næringsrapport og skatt (NJ) 
11. mai  Pitchekurs for frilansere (NJ) 
24. august  Medlemsfordeler i miniforetak (NJ) 
14.-16. august Proffkurs, slik driver du butikken. Del 1 og 2 (NJ) 
18.-20. oktober Sikkerhetskurs (finansiert at Fristup) 
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Kjære kollegaer i NJ Frilans, 

NJ-familien trenger NJ Frilans! Både fordi dere er viktige 
for egne medlemmer og fordi dere alltid er der for å  
minne om at vi i klubber og konsernlag også må stille opp 
for frilansere og midlertidig ansatte. 

Vi har bak oss et tøft år, og vi er inne i en tøff omstillings-
periode i bransjen. Behovet for flinke og engasjerte tillits-
valgte blir ikke mindre i tiden som kommer. Takk for inn-
satsen, stå på videre!

 
Lars Døvle Larsen,
Leder i NJ Amedia

Sak 2b:  Rapport frå kontrollkomiteen
Førebels rapport frå kontrollkomiteen

Pandemien Covid-19 førte til at Noreg stengde ned frå 12. mars 2020. Pandemien pregar fram-
leis  store delar av arbeids- og organisasjonslivet i inn- og utland. Det vil me ta omsyn. til når 
me gjer ein vurdering av innsatsen til styret i NJ Frilans i perioden 2020/2021.  

Kontrollkomiteen har gått gjennom styredokumenta gjennom heile året for å vurdera om styret 
har følgt opp vedtak, tiltaksplan og arbeidd i samsvar med vedtektene.

Kontrollkomiteen er imponert over arbeidet som er gjort, og vil spesielt trekkja fram nokre 
punkt i tiltaksplanen, som: Frilansguiden på nj.no, deltaking i den offentlege debatten, sam-
arbeid med andre organisasjonar som CREO og Kritikarlaget i tillegg til gode medlemstilbod 
gjennom strøyming av kurs og seminar.

Det er også positivt at styret følgjer opp vedtak som er gjort av medlemane på årsmøtet.

Kontrollkomiteen vil peika på dei ulike avvika som kjem fram i avviksrapporten 24.8.2021: Mid-
lar styret har søkt om og fått tildelt, men som ikkje er brukt. Medlemane må få innblikk i kva 
som er årsaken til at midlar ikkje blir brukt. 

Det er også viktig at møtedatoane, saklista og referata frå styremøta ligg lett tilgjengeleg for 
medlemane. Det er avgjerande for deltaking og engasjement frå medlemane at dei kjenner til 
møtedatoane. 

For at kontrollkomiteen skal gjera jobben me er satt til å gjera, i samsvar med instruksen frå 
2019, er det viktig at desse to punkta blir tekne seriøst:

•	 Komiteen skal ha tilgang på sakspapirer og referater fra styret og AU, herunder B-saker, samt 
andre dokumenter de mener er nødvendig for å utføre sin oppgave. 

•	 Komiteen skal ha innkalling til styremøter med sakspapirer til styremøter, samt referater.

Her er det eit stort forbetringspotensiale. Gode rutinar vil føra til at kontrollkomiteen slepp å bruka 
unødig med tid til å leita fram og etterlysa dokumenta me må ha for å gjera ein god jobb. 

 

Sogndal/Tønsberg 21. september 2021

Oddrun Midtbø       Toralf Sandåker

Aktiviteten i region utland
Fra utenlandskontakt Ragnar Skre

NJ Frilans har et tjuetall medlemmer som er basert i utlandet. De fleste holder til i Europa. Det 
er ellers medlemmer som bor i Øst-Asia, Nord-Amerika og Afrika.

Det siste året har vært preget av vekslende tiltak mot spredningen av koronaviruset, og for re-
gion utland har særlig reiserestriksjonene vært tunge å leve med. Det har betydd en forverring i 
betingelsene for å drive frilansing på tvers av landegrenser.

En rundspørring blant region utland i september 2021 der ti av oss deltok viste at mer enn en 
av fem har reist hjem under pandemien. Ni av ti sier at de har fått redusert arbeidsmengde 
sammenlignet med før mars 2020, og hele fire av ti har under 20% av sin tidligere arbeids-
mengde. 78% svarer at de har fått en generelt verre arbeidssituasjon med pandemien.

Bortfall av arbeidsmengde kombinert med svakt velferdstilbud på grunn av bosted utenlands 
gjør at man kommer i en skvis. Da pandemien startet ble det brått tydelig at man er i en særlig 
sårbar situasjon når man velger å bo lengre perioder i utlandet, blant annet var det mange som 
ikke fikk del i de norske ”nød-dagpengene”. Manglende medlemskap i norsk folketrygd pekte 
seg ut som et kjernepunkt, og en undersøkelse forrige år viste stor oppslutning bak et krav om 
å styrke adgangen til folketrygdmedlemskap og det bildet har neppe endret seg.

Manglende tilgang til NJs forsikringsordninger har vært en del av problemet.

Vi holder kontakten via en egen Google-gruppe, ”Utenlandsfrilanserne”, ellers brukes vanlig 
e-post til å nå de som ikke er med der, og i tillegg har vi NJFs Facebook-gruppe.
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Sak 3 a:  Resultatregnskap for 2020
NJ Frilans
Avviksrapport pr 1.1 - 31/12 2020

Note Resultat Budsjett Fjorår
Inntekter
Inntekt: Drift av lokallaget 344 582 411 500 370 504
Inntekt: Medlemsaktivitet 43 462 47 000 49 502
Inntekt: vederlagsarrangement 49 390 317 500 300 771
Sum inntekter 437 434 776 000 720 777

Driftskostnader
Årsmøte 20 283 60 000 40 826
Styret /AU 209 299 228 500 244 244
Styreseminar 40 471 48 000 48 000
Lagskontakter 22 820 20 000 0
Nordisk arbeid 51 710 55 000 37 434
Sum driftskostnader 344 582 411 500 370 504

   
Kostnader medlemsaktiviteter
Web 26 392 30 000 29 791
Skribenter og skatt 17 070 17 000 16 256
Frilansøkonomi 0 0 3 455
Sum kostnader medlemsaktiviteter 43 462 47 000 49 502

Kostnader vederlagsaktiviteter
Lokale tiltak 4 228 5 000 163 371
Frilans, Landseminar 0 220 000 19 356
Årets frilanser 12 500 12 500 12 856
Prosjekt veiledende satser (vederlag) 0 0 12 145
Eksiljournalister 4 133 10 000 1 212
Diverse kurs 28 529 70 000 66 314
Levekår frilansjournalister 0 0 25 518
Sum kostnader vederlagsaktiviteter 49 390 317 500 300 771

Samlede kostnader 437 434 776 000 720 777

Under/overskudd på tilskudd 0 0 0

Egne inntekter og kostnader
Renteinntekter 166 0 475
Egne inntekter: Medlemskontingent 129 780 0 103 545
Egne kostnader 103 566 0 103 076
Netto egne inntekter 26 380 0 945

Årsoverskudd / underskudd 26 380 0 945

Sak 3 a:  Balanse for 2020
Resultat 0

NJ Frilans
BALANSE  PR. 31.DESEMBER

2020 2019
Eiendeler

Fordringer
Diverse fordringer 30 780 0

Bank
Bank driftskonto 339 850 406 299
Kapitalkonto 6082 56 89241 (NJ Frilans) 41 515 41 402
Bankinnskudd for skattetrekk 36 116 94 637
Sum bankinnskudd 417 480 542 338

Sum eiendeler 448 260 542 338

Egenkapital og gjeld

Egenkapital
Egenkapital 267 862 241 482

Gjeld
Gjeld til Norsk Journalistlag 118 566 208 786
Skyldig skattetrekk og arbeidsgiveravgift 57 534 49 950
Diverse kortsiktig gjeld 4 298 42 120
Sum gjeld 180 398 300 856

Sum egenkapital og gjeld 448 260 542 338

Lisbet Jære Adrian Nielsen Ingerid Jordal
Leder Nestleder Styremedlem

Kyrre Lien Elida Høeg Audun Hasvik
Styremedlem Styremedlem Styremedlem

David Engmo
Styremedlem
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Sak 3 a:  Noter til regnskapet 2020
Regnskapsprinsipper og forklaringer

Årsregnskapet er satt opp i samsvar med regnskapsloven og god regnskapsskikk for små 
foretak i Norge, og gir et rettvisende bilde av NJ Frilans eiendeler, gjeld, finansielle stilling og 
resultat. Utgifter kostnadsføres i samme periode som tilhørende inntekt inntektsføres. Årsregn-
skapet er avlagt etter samme prinsipper som i foregående år. NJ bevilger midler til NJ Frilans 
sin drift og aktivitet etter budsjett og søknad. Bevilgede midler som er ubrukt, tilbakeføres NJ. 
NJ Frilans råder selv over sine renteinntekter. I tillegg har NJ Frilans en ekstra kontingent som i 
2020 var kr 180 pr år pr medlem. Disse midlene råder NJ Frilans over. Styret i NJ Frilans bruker 
egne inntekter til aktiviteter som NJ ikke bevilger midler til. 

a. NJ Frilans har følgende midler til disposisjon:

•	 Midler til drift og medlemsaktivitet bevilges fra NJ etter budsjett og søknad fra NJ Frilans. 
Dette er midler fra NJs inntekt fra medlemskontingent, og er midler til tillitsvalgtarbeid og 
aktivitet for medlemmer.

•	 Midler til vederlagsaktivitet bevilget fra NJ etter budsjett og søknad fra NJ Frilans. Vederlag-
smidlene er midler for opphavsberettiget stoff som NJ forvalter på vegne av alle journalister, 
både medlemmer og ikke-medlemmer. 

•	 Ekstra medlemskontingent til NJ Frilans, kr 180 pr medlem pr år. Dette er midler som NJ 
Frilans rår over, og som brukes til kostnader som NJ ikke bevilger midler til. (Se note 3)

 
b. Midler til frilansere som går direkte fra NJs regnskap 2020 og som ikke kommer frem  
i regnskapet til NJ Frilans (i tillegg til faglig rådgivning):   

•	 Stipender til journalistfaglige konferanser i inn- og utland  kr  0

•	 Kurs og skolering; (proff, satser, nett-kurs, pitch mm)                kr  189 511

•	 Tilskudd Studiepermisjonsordningen for frilansere (FRISTUP)     kr  179 500 

•	 50 % av kostnad for medlemskap i FRISTUP  kr  277 585

•	 Gratis kurs på Institutt for Journalistikk    kr  418 722 

Totalt kr  1 060 318

Honorar og tapt arbeidsfortjeneste 

Leder i NJ Frilans får honorar for ledervervet. Halvparten av honoraret dekkes av NJ, 
den andre halvparten dekkes av egne inntekter fra medlemskontingenten. Informasjons-
ansvarlige får også fast honorar. Styremedlemmene får utbetalt tapt arbeidsfortjeneste etter 
NJs satser på styremøter de deltar på. I tillegg gis tapt arbeidsfortjeneste til tillitsvalgte som 
arbeider med særskilte prosjekter. Tapt arbeidsfortjeneste var i 2020 på kr 1811 pr dag. (NJs 
landsstyre vedtok høsten 2020 å øke summen fra 1 888 til 2 100 kroner fra 1.1.21)

Honorar leder kr  50 637 
Honorar informasjonsansvarlig kr 22 728 
Tapt arbeidsfortjeneste styre- og AU-møter kr 160 273 
Tapt arbeidsfortjeneste nordisk arbeid kr  29 881 
Tapt arbeidsfortjeneste lokale tiltak/lagskontakt kr  21 811 
Tapt arbeidsfortjeneste eksiljournalister kr 3 622 
Tapt arbeidsfortjeneste kurs kr  22 433 
 
Arbeidsgiveravgift kommer i tillegg

SUM kr 311 385

Egne inntekter og kostnader 

Inntekter:  kr  129 780 
Ekstra medlemskontingent på kr 180 pr medlem pr år. 

Renteinntekter var på  kr  166 

Egne kostnader:  
Honorar leder kr  50 637 
Honorar nestleder kr  6 000 
Honorar AU-medlem kr  3 000 
Tapt arbeidsfortjeneste kr  10 866 
Arbeidsgiveravgift kr  10 560  
Telefon/internett leder kr  6 096 
Revisjon av regnskap kr  3 906 
Pris årets frilanser kr  12 500

SUM kr 103 566

Overskudd 2020 kr  26 380

Styret hadde budsjettert med følgende bruk av egen kontingent: 50 prosent av leders 
honorar og arbeidsgiveravgift, telefon og internettkostnader for leder, honorar  
nesleder, revisjon av regnskapet og 50% av pris årets frilanser.

 Avvik budsjett og regnskapstall

Søknad om midler behandles høsten 2019 for aktiviteter for hele det påfølgende år. En del av 
styrets planer endrer seg i løpet av perioden, styret kan omprioriter og satse på andre prosjek-
ter fordi det i perioden blir mer aktuelt. Dette er ofte årsaken til forskjeller i budsjett– som er 
de midlene NJ Frilans får bevilget fra NJ – og det endelige årsregnskapet. I 2020 er forbud mot 
fysiske samlinger på grunn av korona-viruset årsak til sprik mellom budsjett og regnskap. 
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Sak 3 b:  Revisors beretning for regnskapsåret 2020

 
 

 
 ØkonomiBistand Regnskap AS , avdeling Noresund  

Din totale samarbeidspartner innen regnskap, lønn, årsoppgjør og rådgiving 

 
Rundskogen 25,3536 Noresund.  Tlf.: 900 47 777   e-post: tlb@obregnskap.no   www.okonomibistand.no 

 
 
Til NJ Frilans 
Norsk Journalistlag 
 
 
 
 
Revisjon av regnskapet for 2020. 
 
 
 
Jeg har revidert årsregnskapet for 2020, herunder gjennomgått bilag og tilhørende 
regnskapsoppstillinger. 
 
Jeg har kontrollert utvalgte deler av grunnlagsmaterialet og vurdert de benyttede 
regnskapsprinsipper, de skjønnsmessige vurderinger som er foretatt av regnskapsfører, samt 
innhold og presentasjon av årsregnskapet. Jeg har også kontrollert at midlene er disponert iht. 
NJ Frilans sitt formål. 
 
Regnskapet bærer preg av å være samvittighetsfullt bokført og ryddig satt opp. 
 
Årets overskudd oppstår som differansen mellom renteinntekter på kapitalkonto, egen 
medlemskontingent samt tilskudd fra eksterne institusjoner, og utgifter som ikke dekkes ved 
tilskudd fra NJ Frilans.  
 
Det fremlagte regnskap er gjort opp med et overskudd på 26 380 kr, som er tilført 
egenkapitalen. Akkumulert egenkapital pr 31.12.2020 er dermed kr 267 862 
 
Regnskapet gir etter mitt syn tilfredsstillende uttrykk for foreningens stilling og status pr 
31.12.2020. 
 
Jeg anbefaler årsmøtet å godkjenne regnskapet. 
 
Oslo 26.04.2021 
 
 

 
 
Turid Lobben Brekka 
Autorisert regnskapsfører 
Mobilnr 402 81 041 
 
 
 

Sak 4:  Innkomne forslag
Forslag fra Ragnar Skre

Forslag 1, til tiltaksplan: 
Følge opp årsmøtevedtaket fra 2020 om å forbedre trygdeordningene for journalister som job-
ber lange perioder i utlandet.

Forslag til vedtak: 
NJ Frilans styre har vært i kontakt med NJ sentralt om saken, og vurderingen derfra er at det 
anses som nærmest umulig å kreve at frilansjournalister spesielt skal være en gruppe som det 
skal innføres pliktig medlemskap for ved opphold utenfor Norge. Det vil prinsipielt sett være 
vanskelig å forsvare overfor andre grupper som kan hevdes å ha en «større rett» til medlem-
skap enn frilansjournalister spesielt. 

På bakgrunn av dette bedømmer NJ Frilans styre det slik at andre frilansoppgaver bør ha høye-
re prioritet i organisasjonen, og støtter ikke forslaget.»

Forslagstiller: Styret i NJ Frilans

Forslag 2: 
Årsmøtet ber styret om å trekke inn Norsk Journalistlag sentralt i arbeidet for å bedre velferden 
til journalister som jobber lange perioder i utlandet og følge opp arbeidet som årsmøtet i 2020 
igangsatte for å utrede en mulig endring av folketrygdloven for samme formål.

Begrunnelse: Bortfall av norsk trygdemedlemskap er en av flere faktorer som senker velferdsni-
vået og gjør det vanskeligere og mer risikabelt for journalister å jobbe lengre perioder i utlan-
det. En styrking av velferdstilbudet vil bidra til å senke terskelen og skape bedre betingelser for 
utenriksjournalistikk.

Årsmøtet i 2020 startet prosessen med å utarbeide et politisk forslag om dette og vi har kom-
met et stykke videre, blant annet med et brev til Finansdepartementet. Nå er tiden moden for 
å bygge opp politisk støtte bak denne prosessen og trekke inn NJ sentralt med sikte på å få til 
konkrete resultater.

Forslag til vedtak: 
Forslaget fra Ragnar Skre oversendes det nye styret i NJ Frilans. 

Begrunnelse: Styret støtter tanken om å bedre trygdeloven på dette området, men setter det 
ikke inn på tiltaksplanen, ettersom det er et langsiktig arbeid som krever lenger tid enn årspe-
rioden tiltaksplanen dekker. Samtidig tar styret NJs advokat August Ringvold vurdering av for-
slaget til etterretning. Han skriver at han anser det som «nærmest umulig å kreve at frilansjour-
nalister spesielt skal være en gruppe som det skal innføres pliktig medlemskap for ved opphold 
utenfor Norge. Særlig fordi det prinsipielt sett vil være vanskelig å forsvare overfor andre grup-
per som kan hevdes å ha en «større rett» til medlemskap enn frilansjournalister spesielt». Styret 
ser det slik at arbeidet må involvere flere organisasjoner om en skal få til en slik endring, og 
mange må drive aktiv lobbyvirksomhet over tid. Styret har kontaktet slike aktuelle organisasjo-
ner, som Creo, og Freelancegruppen i Danmark, som ikke prioriterer dette. Styret mener derfor 
det ikke er riktig å ha dette som eget punkt i tiltaksplanen.

Forslagstiller: Styret i NJ Frilans
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Sak 5:  Forslag til tiltaksplan 2021-2022
Tiltaksplanen er NJ Frilans sitt arbeidsdokument gjennom perioden. I tillegg til de tiltakene som 
står her så skal vi følge med på at NJ jobber med å følge opp punktene som gjelder frilansere i 
sin tiltaksplan fra mars 2021 til mars 2023. 

1. Informasjonsarbeid
•   NJ Frilans skal satse på informasjons- og skoleringsarbeid. Medlemmene skal 

gjøres godt kjent med innholdet i den nylig publiserte Frilansguiden på nj.no, 
som inneholder nyttige råd og tips om hvordan drive profesjonelt som frilanser. 

•  Formidle frilansernes utfordringer til offentligheten  
Målet er at NJ skal være en stemme i den offentlige debatten rundt tema som gjelder frilanseres 
arbeids- og levekår.

2 Frilanserens arbeids- og levevilkår 
a.  NJ Frilans skal arbeide for å bedre arbeidskåra ved å: 

• Skaffe oss mer kunnskap om arbeids- og levevilkårene til frilansjournalister  
– og bruke denne kunnskapen aktiv for å bedre disse 

•  Knytte strategiske kontakter med andre fagforeninger som organiserer frilanse-
re og selvstendig næringsdrivende for å drive politisk arbeid og synliggjøre de 
felles utfordringen vi har.  

b.  Arbeide for at rammeavtalen med MBL blir:
• en del av opplæringa av tillitsvalgt (NJ-skolen, Styrkeløft o.a.) 

• respektert og at kontraktsmalene blir brukt av MBLs medlemmer.  

c.  Jobbe for at NJ etablerer tilsvarende avtaler i de områdene NJ har tariffavtale. 

3. Kontakt med klubbene og konsernlaga
Det er viktig at frilanserne blir en mer integrert del av medlemsmassen til NJ. NJ Frilans skal 
oppfordre medlemmene til å ta kontakt med lokallag på stedet der de bor, og til å kontakte 
klubben til medier de jobber mye for.  

NJ Frilans skal: 
• Avholde møter med de store klubbene og konsernlaga. 

• Følge med på at NJ informere alle klubber og lokallag om at frilanserne er del av dis-
se på    slik som de fast ansatte.  

4. Kurs, stipend og seminarer

NJ Frilans samarbeider med NJ, IJ og STUP om å utvikle og få relevante kurs for frilansere gjen-
nom året. NJ Frilans kan når det er ressurser arrangere kurs for frilansere i forbindelse med års-
møter og i samarbeid med NJ. Innspill fra medlemmene er viktig.

NJ Frilans skal informere om ordningene.

Sak 6:  Forslag til revisjon av NJ Frilans’ vedtekter
§ 5 - ÅRSMØTET
Nåværende tekst: 

1. Årsmøtet er NJ Frilans’ høyeste myndighet og holdes årlig, og alltid minst tre måneder før 
NJs landsmøte.

Forslag til ny tekst: 

1. Årsmøtet er NJ Frilans’ høyeste myndighet og holdes årlig, og alltid minst tre måneder før 
NJs landsmøte. Årsmøtet kan vedta toåring årsmøteperiode.

Begrunnelse:
Endringen er en konsekvens av NJs mønstervedtekter som blei vedtatt på siste landsmøte og 
som får føring for våre vedtekter.

Forslagstiller: Styret i NJ Frilans

Kjære kollegaer i NJ Frilans,

 Lykke til med årets årsmøte! Vit at norsk journalistikk ikke 
ville vært i nærheten av det samme uten bidraget fra frilan-
serne. Mediene ville vært fattigere uten dere. Folk ville ikke 
sett, hørt eller lest like varierte og viktige saker uten frilan-
serne. Det er avgjørende at det går an å leve som frilan-
sjournalist, og at dere har arbeidsbetingelser som gjør det 
mulig å gjøre en god jobb. 

 
Jeg håper vi kan bli enda flinkere til å spille hverandre gode 
innad i NJ-systemet. Sammen er vi sterkere. Oppfordr opp-
dragstakere om å ta kontakt med klubbleder før man sier 
ja til første jobb for ny arbeidsgiver. Slik får man bedre pris 
og betingelser. Mas på oss om å nå ut til frilanserne som 
leverer til våre mediehus fast. Slik får vi organisert flere. 
Minn oss på at alle skal inkluderes. Slik huskes frilanserne i 
sosiale sammenhenger.

 NJ Frilans, dere er bindeleddet på grasrotnivå som går på 
tvers av geografi og bedrift. Krev den plassen og oppmerk-
somheten dere trenger! 

Jakob Ellingsen,
Leder i NJ Polaris
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Sak 7:  Utkast til budsjettsøknad til NJ for 2022

NJ frilans 2022 SØKNAD NJ 

???
Søke 2022 Søkt 2021 Tildelt 2021

Drift av lokallaget 543 000 418 003 451 130
Medlemsaktiviteter 90 000 88 076 88 076
Vederlagsarrangement 362 500 362 500 360 500
Sum NJ-støtte 995 500 868 579       899 706       

Driftskostnader
21100 Årsmøte 60 000 60 000 60 000
21200 Lederhonorar inkl aga. Se kommentar under 120 000 59 367 59 367

220 000 165 636 198 763
Bevertning, reise, overnatting styremøter 40 000 30 000 30 000

21300 Styreseminar 48 000 48 000 48 000
21400 Lagskontakter 
21501 Nordisk arbeid 55 000 55 000 55 000
Sum driftskostnader 543 000 418 003 451 130

Medlemskostnader
41100 Verveprosjekt 30 000 30 000 30 000
31100 Info honorar ink. Aga 43 000 41 076 41 076
31200 Skribenter og skatt 17 000 17 000 17 000
Sum medlemskostnader 90 000 88 076 88 076         

Vederlagskostnader
51100 Frilans 22 220 000 220 000 220 000
51200 Lokale arrangement Oslo og resten av landet 30 000 30 000 30 000
51300 Årets frilanser 12 500 12 500 12 500
51900 Eksiljournalister 10 000 10 000 10 000
51950 Kurs. Alliansebygging og seminar 60 000 60 000 60 000
51960 Leverkår og verktøykasse 30 000 30 000 28 000
Sum vederlagskostnader 362 500 362 500 360 500

Totalsum alle kostnader 995 500 868 579       899 706       

Medlemmer

Tapt arbeidsfortjeneste styremøter, 
AU inkl AGA. Kr 2100 hel dag. 

Sak 8: Valg
Sak 8 a: Valg av leder og nestleder

Sak 8 b: Valg av fem styremedlemmer

Sak 8 c: Valg av fem vararepresentanter til styret, i rekkefølge

Valgkomiteens forslag blir lagt inn her så fort den foreligger.  
(Valgkomiteen står fritt til å levere sitt forslag på årsmøtet.)

Sak 8 d: Valg av revisor 
Nåværende reviser, Økonomibistand AS er NJ Frilans sin revisor.

Sak 8 e: Valg av kontrollkomite med to medlemmer og en vara

Valgkomiteens forslag blir lagt inn her så fort den foreligger.  
(Valgkomiteen står fritt til å levere sitt forslag på årsmøtet.)

Sak 8 f: Valg av valgkomite med tre medlemmer og ett varamedlem.  
Styret i NJ Frilans sitt forslag blir lagt inn her så fort den foreligger. 

Sak 8 g: Valg av utenlandskontakt  
Styret i NJ Frilans sitt forslag blir lagt inn her så fort den foreligger.

Konsernlaget i Schibsted ønsker dere et godt årsmøte. 
Måtte dere vinne fram i kampen om likelønn og i  
skillet mellom ansatt og næringsdrivende. 

- Jørgen Braastad 
Leder i NJ Schibsted
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Vedtekter per 18. oktober 2019
Vedtatt på NJ Frilans’ årsmøte 20. - 22. mars 1992 med endringer 19. februar 1995, 7. februar 
1997, 27. januar 1999, 29. oktober 1999, 29.oktober 2004, 26. oktober 2007, 6. november 2009, 
5. november 2010, 28. oktober 2011, 26. oktober 2012, 26. oktober 2013, 1. november 2014, 7. 
november 2015, 17.september 2016, 9. september 2017, 19. oktober 2018 og 18. oktober 2019.

§ 1 - FORMÅL:

A. Norsk Journalistlag Frilans, forkortet til NJ Frilans, er en seksjon av Norsk Journalistlag og 
underlagt NJs vedtekter.

A. NJ Frilans skal spille en aktiv rolle i utforming og gjennomføring av NJs politikk, være et bind-
eledd mellom medlemmene, og mellom medlemmene og NJs sentrale organer. 

A. NJ Frilans skal ivareta medlemmenes interesser ut fra NJs program ved å:

	 arbeide for NJ-frilansernes spesifikke behov i honorar- og arbeidsforhold

	 forsvare medlemmenes opphavsrettsinteresser

	 bidra til medlemmenes faglige oppdatering og profesjonalisering som frilansere

	 rekruttere medlemmer og samarbeide med medlemmenes lokallag

	 arbeide for medlemmenes sosiale og journalistfaglige interesser 

	 rapportere aktiviteten til NJ, herunder årsmelding, regnskap, styrevalg og antall del-
takere på de ulike arrangementene

§ 2 - MEDLEMSKAP:

A. Medlemmer i NJ Frilans skal arbeide på grunnlag av retten til fri informasjon og hensynet til 
faglig integritet i samsvar med pressens gjeldende etiske regler. 

A. Frilansmedlemmer er organisert i Norsk Journalistlag gjennom NJ Frilans, og har de samme 
medlemsrettigheter og -plikter som alle NJ-medlemmer. 

A. NJ-frilansere er medlemmer i det geografiske lokallaget der de har sin bopel. 

A. Søknad om medlemskap sendes NJ. Medlemskriterier i NJs vedtekter legges til grunn for 
medlemskap og behandling av søknader. Avslag kan påklages av søkeren eller NJ Frilans in-
nen fire uker etter at vedtak er meddelt søkeren.

A. Medlemmer plikter å gi NJ alle de opplysninger om lønns- og arbeidsforhold som laget ber 
om. Disse opplysninger skal behandles konfidensielt.

§ 3 - KONTINGENT:

Kontingenten fastsettes og kreves inn av NJ sentralt. I tillegg til NJ-kontingenten skal medlemmene 
betale frilanskontingenten (lokallagskontingent) som fastsettes av NJ Frilans’ årsmøte, samt egen-
andel til FriSTUP, pressens studiepermisjonsordning. NJ kan stryke medlemmer som tross purrin-
ger ikke betaler kontingent. 

§ 4 - ORGANER OG UTVALG:

NJ Frilans har disse faste organene og utvalgene:
	 Årsmøtet 
	 Kontrollkomite
	 Valgkomite 
	 Styret 
	 Styrets arbeidsutvalg 
	Utenlandskontakt 

§ 5 - ÅRSMØTET:
A. Årsmøtet er NJ Frilans’ høyeste myndighet og holdes årlig, og alltid minst tre måneder før NJs lands-

møte.

B. På årsmøtet kan alle NJ Frilans-medlemmer delta med fulle rettigheter. Årsmøtet kan, dersom det 
ønsker det, innvilge andre NJ-medlemmer talerett. Landsstyrets medlemmer og varamedlemmer har 
møte- og talerett.

C. Innkalling til årsmøtet skal skje minst tolv uker før årsmøtet. Forslag som ønskes behandlet på møtet, 
må være styret i hende minst seks uker før årsmøtet.

D. Saksliste med sakspapirer for alle saker som skal behandles, skal være sendt medlemmene senest tre 
uker før årsmøtet.

E. Årsmøtet skal behandle følgende saker: 
 Konstituering:

	 Valg av to ordstyrere og to referenter

	 Godkjennelse av innkalling og stemmeberettigede

	 Godkjennelse av dagsorden og forretningsorden

	 Valg av redaksjonskomite

	 Valg av tellekorps og tre stemmeberettigede til å underskrive årsmøteprotokollen.

 Beretninger og økonomi
	 Styrets årsrapport

	 Regnskap 
	 Revisjonsrapport
	 Kontingentandel for NJ Frilans

	 Orientering om styrets utkast til budsjettsøknad inn til NJ-AU 
	 Kontrollkomiteens rapport

 Tiltaksplan

 Innkomne forslag

 Valg av: 
	 Leder og nestleder
	 Fem styremedlemmer
	 Fem vararepresentanter til styret, i rekkefølge.
	 Revisor
	 Kontrollkomite med to medlemmer og ett varamedlem
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	 Valgkomite med tre medlemmer og ett varamedlem

	 Delegater til NJs landsmøte med varadelegater, de år dette er aktuelt.

F. Vedtak treffes med alminnelig flertall, om ikke annet følger av vedtektene. Unntatt er vedtektsen-
dringer, hvor det kreves 2/3 flertall. Årsmøtet kan med 4/5 flertall blant de stemmeberettigede vedta 
å behandle saker som ikke er satt opp på saklisten, såfremt saken ikke innebærer vedtektsendringer. 
Vedtak i slike saker krever 4/5 flertall. Ved stemmelikhet betraktes et forslag som forkastet. Dersom 
minst 1/4 av stemmeberettigede på årsmøtet krever det, skal avstemningen foretas skriftlig.

G. Styrets medlemmer har ikke stemmerett i saker som angår ansvarsfrihet for vedtak de har 
vært med på som medlemmer av styret, som godkjenning av regnskap.

H. NJ Frilans’ forretningsorden legges ellers til grunn for forhandlingene på årsmøtet.

I. Årsmøteprotokollen skal skrives under av referentene samt to andre årsmøtedeltakere fra ulike loka-
llag. Kopi av protokoll oversendes NJs landsstyre. Frist er 14 dager.

J. Ekstraordinært årsmøte innkalles av styret minst tre uker før det ekstraordinære årsmøtet skal avhol-
des. Innkalling skjer ved styrevedtak, eller ved at minst 1/4 av medlemmene krever det. Det ekstraor-
dinære årsmøtet skal bare behandle de saker som er årsak til at møtet innkalles. 

K. Kontrollkomiteen skal påse at NJ Frilans drives i samsvar med vedtekter, tiltaksplan, program 
og øvrige vedtak som er fattet av årsmøtet. Kontrollkomiteen avgir rapport under årsmøtet 
der styrets arbeid blir vurdert i forhold til de nevnte føringene. Foreløpig rapport sendes 
styret minst fire uker før årsmøtet slik at den legges ved sakspapirene.

§ 5.1 - VALG:
A. Valgkomiteen skal legge fram sin innstilling på styre og kontrollkomite ved årsmøtets begynnelse. Alle 

medlemmer kan foreslå kandidater overfor valgkomiteen, men kandidatene må gi samtykke. Samlet 
oversikt over alle innkomne kandidater og kandidater som stiller til gjenvalg sendes medlemmene 
sammen med årsmøtepapirene senest tre uker før årsmøtet.. Dette er offentlig informasjon. Listen 
skal informere om hvilket lokallag kandidatene tilhører. Valgkomiteen kan fortsette sitt arbeid under 
årsmøtet. Under valgene legges valgkomiteens innstilling til grunn. Alternative kandidater til verv 
foreslås som benkeforslag, forutsatt at kandidaten er spurt og har samtykket skriftlig eller elektronisk 
til å være kandidat.

B. Leder og nestleder velges for ett år av gangen. De øvrige styremedlemmene velges for to år av gan-
gen, men slik at minst to av styremedlemmene velges på alternerende årsmøter. Varamedlemmene 
velges for ett år av gangen. Styremedlemmer som går over i annen arbeidssituasjon kan sitte fram 
til nærmeste årsmøte, så lenge de fortsetter å være medlem i NJ. Dersom et styremedlem som i ut-
gangspunktet ikke er på valg, har trukket seg midt i perioden, skal det på årsmøtet velges et nytt fast 
styremedlem for året som gjenstår. Nye styremedlemmer kan velges for ett år hvis det er nødvendig 
for å få halvparten av styremedlemmene til å velges på alternerende årsmøter.

C. Leder og nestleder velges separat. Dersom det ikke er andre kandidater enn valgkomiteens innstilling, 
kan andre valg foretas samlet. Vararepresentantene velges ikke som personlige vararepresentanter 
for styremedlemmene.

D. Til valgkomiteen velges tre medlemmer, samt ett varamedlem. Valgkomiteen skal tilstrebe en sam-
mensetning som speiler medlemsmassen; kjønnsmessig likevekt, og bredest mulig faglig og 
geografisk representasjon. Det avgående styret legger fram sin innstilling til valgkomite ved 
årsmøtets begynnelse. 

E. Medlemmene i valgkomiteen skal, når de velges, bo i forskjellige geografiske lokallag. 

§ 6 - STYRET:
A. Styret har ansvar for NJ Frilans’ virksomhet mellom årsmøtene. Styret består av sju medlemmer, 

inkludert leder og nestleder, samt fem varamedlemmer i rekkefølge. Leder og nestleder velges på 
årsmøtet, for øvrig konstituerer styret seg selv. Styret kan delegere deler av sitt arbeid. 

B. Styret innkalles av leder eller når minst to styremedlemmer krever det. Styret setter straks etter 
årsmøtet opp en plan over arbeidet i virkeåret.

C. Saksliste og innkalling til styremøter sendes styre- og varamedlemmer før møtet.

D. Styret er beslutningsdyktig når minst fire av medlemmene er til stede etter lovlig innkalling. Ved 
stemmelikhet i styret har leder dobbeltstemme. Dersom et styremedlem går ut, rykker første varam-
edlem opp på fast plass i styret frem til neste årsmøte.  

E. Det skal føres protokoll over vedtak fra møtene i styret og i AU. 

§ 7 – UTENLANDSKONTAKT
A. Utenlandskontakten er bindeledd mellom styret og utenlandsarbeidende medlemmer og tar initiativ 

i saker som angår disses interesser.

B. Styret velger lokallagsansvarlig(e) som har ansvar for kontakten mellom frilansere i lokallagene og 
styret. Der det er behov og kapasitet utpeker styret egne frilanskontakter i aktive lokallag, konserner 
og sektorer som fagpresse, etermedier osv.

C. Årsmøtet velger utenlandskontakt, basert på forslag fra styret, og kan ved behov utpeke ny fram til 
neste årsmøte.

D. Styret utarbeider egen instruks for kontaktene. Utenlandskontakten og eventuelle øvrige frilanskon-
takter skal innen seks uker før årsmøtet avlegge skriftlig rapport til styret om aktiviteten det siste 
året.

§ 8 – MEDLEMMENES ANKERETT:
Minst 1/4 av NJ Frilans’ medlemmer kan anke vedtak i styret eller årsmøtet inn for landsstyret eller 
første landsmøte i NJ.

§ 9 - OPPLØSNING:
Dersom NJ Frilans oppløses eller arbeidet i seksjonen opphører på annen måte, skal midler og ut-
styr forvaltes av NJs landsstyre inntil arbeidet i seksjonen gjenopptas av frilansere i NJ. Oppløsning 
kan bare vedtas ved uravstemning blant medlemmene i NJ Frilans, og krever 3/4 flertall av alle stem-
meberettigede.

§ 10 - VEDTEKTSENDRINGER:
Endringer i disse vedtektene kan bare vedtas på ordinært årsmøte, og da bare med 2/3 flertall blant 
møtende medlemmer. NJ Frilans’ vedtekter må ikke stride mot NJs grunnvedtekter, og endringer skal 
godkjennes av NJ. I tilfeller hvor det måtte oppstå tvil omkring tolkningen av disse vedtekter i forhold til 
NJs vedtekter, legges NJs vedtekter til grunn.
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Velkommen til Pressens hus 
– et lite kulturhus for  
mediefolk og medieinteres-
serte fra hele landet. 

Vi er et samlingssted for 
kunnskapsutveksling og 
debatt om journalistikk og 
medier, og har åpne dører 
for både pressefolk,  
beslutningstakere og øvrig 
publikum.

Hos oss er det høyt under 
taket – på alle måter – og 
vi håper så mange som 
mulig vil bidra til at vi får 
et levende hus med en god 
blanding av underholdning 
og fag. Vi har både små 
og store møterom, to pod-
cast-studio og større rom 
for arrangementer.  
Ta gjerne kontakt om dere 
har ideer til debatter, sam-
taler, serier (f.eks. fortel-
linger om bestemte saker/
jobber) eller annet, eller 
om dere bare vil sparre. 

For at Pressens hus skal fungere slik vi har tenkt og håper, er vi 
avhengige av at pressefolk fra hele landet, fast ansatte, frilan-
sere, elever, studenter og pensjonister bidrar. 

Vi gleder oss til å se NJ Frilans på Pressens hus, og til å se alt vi 
kan få til sammen fremover. 

Godt årsmøte!
Guro Istad

Daglig leder, Pressens hus

Deltagere



Innlegg:
Sittende, med  
stemmetegnet i været.

Replikk:
Sittende, med stemmetegnet  
i den ene hånda og den andre  
handa med to fingre i været.

Forretningsorden:
Stående, med stemmetegnet  
i den ene hånda og den andre  
handa i været.

Slik ber du om ordet:

Godt årsmøte
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